
KUSHTET E PJESËMARRJES 
 
1 Fushëveprimi 
(1) Këto kushte të pjesëmarrjes zbatohen për të gjitha transaksionet ligjore të MabroDental, me 
adresën Rr. Bajram Bahtiri, 154, Prishtinë, Kosovë ("Organizatori") me partnerin e tij kontraktual 
("Pjesëmarrësi") dhe për seminaret, punëtoritë, konferencat, panairët dhe ngjarje të tjera të 
Organizatorit ("Ngjarja"). 
 
(2) Kushtet e përgjithshme të pjesëmarrësit do të zbatohen vetëm nëse Organizatori ka pranuar 
në mënyrë të shprehur dhe me shkrim. 
 
2 Lidhja e Kontratës / Objekti i Kontratës 
(1) Ofertat e Organizatorit janë në parim jo-bindëse dhe subjekt i konfirmimit. 
 
(2) Me dorëzimin e deklaratës së pjesëmarrjes përmes postës, faksit, emailit, formularit të 
regjistrimit në faqen e internetit të Organizatorit ose me marrëveshje verbale, pjesëmarrësi 
paraqet një ofertë bindëse për lidhjen e kontratës. 
 
(3) Një kontratë me Organizatorin lidhet nëse Organizatori e pranon ofertën brenda 14 ditësh. 
 
(4) Blerësi, i cili nuk është vetë pjesëmarrësi, është përgjegjës që pjesëmarrësi që merr të 
drejtën e pjesëmarrjes të ketë njohuri për këto Kushte dhe t'i pranojë ato. 
 
(5) Organizatori mund të ndryshojë komponentët individualë të një ngjarje nëse kjo nuk do të 
ndryshonte pjesët thelbësore të ngjarjes. Pjesëmarrësi nuk ka të drejtë për ulje ose rimbursim të 
çmimit të hyrjes nëse ndryshimi nuk është thelbësor dhe i arsyeshëm. 
 
(6) Organizatori është përgjegjës për zgjedhjen e folësve, por nuk është përgjegjës për 
përmbajtjen dhe pohimet e tyre. 
 
(7) Organizatori mund të zëvendësojë folësit individualë me folës të tjerë me vlerë të barabartë, 
nëse kjo është e arsyeshme për pjesëmarrësin dhe qëllimi i ngjarjes nuk ndryshon thelbësisht. 
 
(8) Nëse ofrohen ligjërata të ndryshme në dhoma të ndryshme brenda një ngjarjeje, mund të 
ndodhë që jo çdo pjesëmarrës të mund të ndjekë çdo ligjëratë të dëshiruar për shkak të 
kapaciteteve të hapësirës. 
 
(9) Organizatori ka të drejtë t'i dërgojë pjesëmarrësit informacione rreth ngjarjes përmes mjeteve 
të komunikimit të specifikuara. 
 
(10) Organizatori ka të drejtën e pronarit të hapësirës. 
 
3 Tarifat e Pjesëmarrjes 
(1) Nëse ngarkohet një tarifë pjesëmarrjeje për ngjarjen përkatëse, ajo do të jetë sipas çmimeve 
të ofruara nga Organizatori. 
 



(2) Të gjitha faturat do të jenë në Euro. Nëse pagesa bëhet në valutë të huaj, diferencat e kursit 
dhe tarifat bankare do të mbulohen nga partneri kontraktual. 
 
(3) Të gjitha pagesat janë të pagueshme menjëherë pas faturimit, por në çdo rast para fillimit të 
ngjarjes, përveç nëse është marrëveshur ndryshe. 
 
(4) Të gjitha shërbimet e Organizatorit përfshijnë TVSH-në legjitime prej 18%, përveç nëse 
thuhet ndryshe. 
 
(5) Nëse pjesëmarrësi nuk përdor shërbime individuale pa faj të Organizatorit, tarifat e 
pjesëmarrjes dhe çdo tarifë tjetër do të mbeten të pagueshme. 
 
4 E drejta e pjesëmarrjes, rishitja, kthimi/ndërrimi 
(1) E drejta e pjesëmarrjes do të dërgohet në adresën e specifikuar nga blerësi. 
 
(2) Nëse çmimi i pjesëmarrjes është i reduktuar, arsya e reduktimit duhet të ekzistojë në kohën 
e vizitës së ngjarjes dhe të provohet nga pjesëmarrësi në kërkesë të Organizatorit. 
 
(3) Blerja e të drejtave të pjesëmarrjes për qëllime të rishitjes komerciale është e ndaluar pa 
pëlqimin e shkruar paraprak të Organizatorit. 
 
(4) Kthimi ose ndërrimi i të drejtave të pjesëmarrjes nuk është i mundur. 
 
5 E drejta e tërheqjes: Përjashtimi i të drejtës së tërheqjes kur blihen të drejta pjesëmarrjeje 
Nëse jeni konsumator, keni të drejtë ligjore për tërheqje. 
 
E drejta e tërheqjes 
Ju keni të drejtë të tërhiqni këtë kontratë brenda 14 ditësh pa dhënë arsye. Periudha e tërheqjes 
është 14 ditë nga data e lidhjes së kontratës. 
 
Për të ushtruar të drejtën tuaj të tërheqjes, duhet të na informoni (MabroDental, Rr. Bajram 
Bahtiri, 154, Prishtinë, Kosovë, telefon +383 44 571 243, email info@mabrodental.com) përmes 
një deklarate të qartë (p.sh. letër, faks ose email). Ju mund të përdorni formularin e mëposhtëm, 
por nuk është i detyrueshëm. 
 
Pasojat e tërheqjes 
Nëse e tërheqni këtë kontratë, ne do t'ju kthejmë të gjitha pagesat që kemi marrë nga ju brenda 
14 ditësh nga data e marrjes së njoftimit të tërheqjes. Ne do të përdorim të njëjtën metodë 
pagese si në transaksionin origjinal. 
 
Nëse shërbimi fillon gjatë periudhës së tërheqjes, ju do të duhet të paguani një shumë të 
arsyeshme për shërbimet e ofruara deri në atë moment. 
 
Formular shembull për tërheqje 
Nëse dëshironi të tërhiqni kontratën, ju lutemi plotësoni këtë formular dërgoni përsëri tek ne. 
 


